
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A 

        PORTARIA Nº 4413/2012

          O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas  
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 035396/2012,

        

         RESOLVE

Autorizar o afastamento da servidora SARITA BORGES DE FAVERI, ocupante do 

cargo de Professor de Ensino Superior, lotada no Instituto de Ciências Biológicas, no período 

de 30 de dezembro de 2012 a 30 de dezembro de 2013, a fim de prestar Colaboração Técnica 

na Universidade Federal de Santa Catarina, nos termos do artigo 26-A da Lei nº 11.091/2005,  

sem prejuízo de seus vencimentos.

          Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 28 de novembro de 2012.

Flávio Augusto Sidrim Nassar
Pró-Reitor de Relações Internacionais, no exercício da Reitoria


	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
	R E I T O R I A 
	        PORTARIA Nº 4413/2012
	Flávio Augusto Sidrim Nassar


